
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З    

 

08.12.2021                                               № 573   

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

 На основании приказа МУ ОО от 08.11.2021 №536 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» с 15 ноября по 06 

декабря 2021 года в общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники, по 

общеобразовательным предметам, проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 15 общеобразовательным предметам для 7-11 классов и по 4-м 

общеобразовательным предметам для 4-х классов. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 152       

учащихся 7-11 классов, из 17 образовательных организаций района и 65 человек в 4-х 

классах из 12 образовательных организаций. 

 Значительный интерес учащиеся проявили к олимпиадам по русскому языку (48 

участников), биологии (42 участника), обществознанию (37 участников) физической 

культуре (35 участников), географии (28 участников), английский язык (20 участников), 

литературе (16 участников), истории, математике, химии (по 15 участников), физика (13 

участников), ОБЖ (12 участников). Малочисленными были олимпиады по экологии, 

информатике, технологии. Не состоялась олимпиада по искусству, экономике, немецкому 

языку, праву, астрономии. 

В 4-х классах самая многочисленная олимпиада по окружающему миру (28 человек) 

литературному чтению (19 человека), русскому языку (12 человек), математике (6 человек).  

Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

стали 48 человек среди 7-11 классов: по биологии, технологии, ОБЖ, физической культуре, 

литературе географии. Наибольшее количество победителей и призеров в МБОУ 

Тарасовской СОШ №2 - 20 учащихся, МБОУ, Тарасовской СОШ №1 – 11 учащихся, МБОУ 

Красновской СОШ – 5 учащихся, МБОУ, МБОУ Колушкинской СОШ- 3 МБОУ 

Большинской СОШ и  МБОУ Зеленовской СОШ по 2 человека, МБОУ Васильевской ООШ, 

МБОУ Дячкинской СОШ, МБОУ Ерофеевской ООШ – по 1 человеку.  Нет призеров и 

победителей по экологии, обществознанию, английскому языку, обществознанию, физике, 

истории, информатике, русскому языку, химии.   

В 4- х классах 33 победителя и призера по всем четырем предметам из: Тарасовской 

СОШ№2 (15 человек), Тарасовской СОШ№1 (8 человек),  МБОУ Весеннинская ООШ (4 

человека), МБОУ Е-Степановской СОШ (3 человека), МБОУ Красновская СОШ,  МБОУ 

Колушкинская СОШ, МБОУ Большинская СОШ по – 1 человеку.  

 Нет победителей и призеров среди 7- 11 классов в МБОУ К-Липовской СОШ, МБОУ 

Е-Степановской СОШ, МБОУ Рыновской ООШ, МБОУ Митякинской СОШ, МБОУ 

Колодезянской ООШ, МБОУ Весеннинской ООШ, МБОУ Деркульской ООШ. 

           Среди 4-х классов нет победителей в МБОУ К-Липовской СОШ, МБОУ Зеленовской 

СОШ, МБОУ Дячкинской СОШ, МБОУ Колодезянской ООШ, МБОУ Митякинской СОШ. 

 

Наиболее высокий уровень показали победители и призеры олимпиады по  

физической культуре (88,5%), технологии (85,7%), русскому языку – 4 класс (66,6%), 

литературному чтению, математике, окружающему миру – 4 класс (по 50%), ОБЖ (25%), 

литературе (12,5%), биологии (12 %), географии (3,5%). 

 



 Не приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

среди 7-11 классов учащиеся МБОУ Роговской СОШ, МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ. 

 В 4-х классах: МБОУ Васильевская ООШ, МБОУ Ерофеевска ООШ, МБОУ Т-

Россошанская ООШ, МБОУ Рыновская ООШ, МБОУ Деркульская ООШ, МБОУ Роговская 

СОШ.  

            Исходя из вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022  учебного года на основании протоколов (приложение 1). 

 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году грамотами.  

 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить денежными 

премиями победителей и призеров, а также педагогических работников за качественную 

подготовку победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года (приложение 2). 

 

4. Руководителям образовательных организаций (далее – ОО): 

4.1. Провести анализ результативности участия ОО в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, определить проблемы в подготовке участников олимпиады, 

спроектировать «дорожную карту» актуальных направлений педагогической деятельности 

по повышению качества и эффективности подготовки учащихся к всероссийской олимпиаде 

школьников до 01.02.2022. 

4.2. Обеспечить в ОО условия для повышения профессиональной компетентности педагогов 

в работе с одаренными детьми. 

4.3. Организовать подготовку участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

5. Руководителям районных методических объединений (далее - РМО) рассмотреть на 

заседании РМО типичные ошибки, допущенные учащимися при выполнении олимпиадных 

заданий муниципального этапа. 

  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Заведующий                                                                А.И.Коршунов 

 



Приложение №1 к приказу  

от 08.12.2021 №573 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года 

 

 

Фамилия Имя Отчество предмет Наименование ОО  Класс    Тип 

диплома 

1.  Уразов Егор Игоревич Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 11 Победитель 

2.  Абраамян Критстина Эгдаровна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 7 Победитель 

3.  Корнеев Александр Васильевич Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ №2 9 Победитель 

4.  Кудрявцев Дмитрий Викторович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 10 Победитель 

5.  Корнев Арсений Владимирович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 10 Победитель 

6.  Быкадоров Сергей Александрович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Победитель 

7.  Чернова  Рената Робертовна Физическая культура МБОУ Васильевская ООШ 9 Победитель 

8.  Абраамян  Дииана  Здагаровна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 7 Победитель 

9.  Медведева Светлана Михайловна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 11 Победитель 

10.  Гончаров Олег Сергеевич Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 7 Победитель 

11.  Росляков Данил Леонидович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Победитель 

12.  Смирнов Алексей Иванович Физическая культура МБОУ Большинская СОШ 8 Призер 

13.  Кисло Владислав Александрович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 11 Призер 

14.  Михайлов Илья Александрович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 9 Призер 

15.  Лимарева Софья Антоновна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 9 Призер 

16.  Кравцов Андрей Валерьевич Физическая культура МБОУ Колушкинская СОШ 8 Призер 

17.  Ковалева Дарья Александровна Физическая культура МБОУ Зеленовская СОШ 11 Призер 

18.  Уваров Максим Александрович Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 9 Призер 

19.  Кирпа Андрей Геннадьевич Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 11 Призер 

20.  Изварина Кира Николаевна Физическая культура МБОУ Зеленовская СОШ 10 Призер 

21.  Бурковский Илья Евгеньевич Физическая культура МБОУ Красновская СОШ 10 Призер 

22.  Икаев Константин Дмитриевич Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 9 Призер 

23.  Чеботарева Вероника Константиновн

а 

Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 8 Призер 

24.  Антонова Виктория Максимовна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 8 Призер 

25.  Лысенко  Дмитрий Александрович Физическая культура МБОУ Колушкинская СОШ 10 Призер 

26.  Куркина Ульяна Александровна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

27.  Калинкин Сергей Васильевич Физическая культура МБОУ Красновская СОШ 7 Призер 

28.  Кесадо Арина Константиновн

а 

Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 7 Призер 



 

4-й класс 

 
1  Кречман Сита Бахтияровна Окружающий мир МБОУ Е-Степановская СОШ Победитель 

2 Жукова Юлия  Васильевна Окружающий мир МБОУ Большинская СОШ Призер 

3 Урсатий  Андрей Александрович Окружающий мир МБОУ Колушкинская СОШ Призер 

4 Аветисян Мгер Артурович Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

5 Петку Степан Дмитриевич Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

6 Литвишко Артем Сергеевич Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

7 Литвинова Мария Александровна Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

8 Филиппов Иван Андреевич Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

9 Асланова Фатима Шамилевна Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

10 Ярославцева Валерия Евгеньевна Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

29.  Мельник Эмма Владимировна Физическая культура МБОУ Большинская СОШ 11 Призер 

30.  Панченко Вадим Вячеславович Физическая культура МБОУ Колушкинская СОШ 7 Призер 

31.  Бекметова Вероника Владимировна Физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 8 Призер 

32.  Кудинов  Кирилл Андреевич Технология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Победитель 

33.  Фирсов Иван Дмитриевич Технология  МБОУ Тарасовская СОШ№2 7 Призер 

34.  Москаленко Светлана Николаевна Технология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

35.  Фисенко Мария Николаевна Технология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

36.  Галустян Давид Александрович Технология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

37.  Петровский Алексей Евгеньевич Технология МБОУ Красновская СОШ 8 Призер 

38.  Лобанова Юлия Алексеевна ОБЖ МБОУ Тарасовская СОШ№2 11 Призер 

39.  Кислов Владислав Александровна ОБЖ МБОУ Тарасовская СОШ№2 11 Призер 

40.  Бурковский Илья Евгеньевич ОБЖ МБОУ Красновская СОШ 10 Призер 

41.  Толкачева Екатерина Владимировна Литература МБОУ Тарасовская СОШ№2 10 Победитель 

42.  Чеботарева Вероника Константиновн

а 

Литература МБОУ Тарасовская СОШ№1 8 Призер 

43.  Бережнова Ирина Сергеевна Биология МБОУ Ерофеевская ООШ 8 Призер 

44.  Коротицына  Дарья Павловна Биология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

45.  Лукина Валерия Никитовна Биология МБОУ Тарасовская СОШ№2 8 Призер 

46.  Михайловска

я 

Диана Борисовна Биология МБОУ Тарасовская СОШ№1 8 Призер 

47.  Стеничев Владимир Николаевич Биология МБОУ Дячкинская СОШ 8 Призер 

48.  Гончаров Ростислав Сергеевич География МБОУ Красновская СОШ 7 Призер 



11 Колесников Павел Евгеньевич Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

12 Зубков Дмитрий Александрович Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№1  Призер 

13 Красноруцкая София Алексеевна Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

14 Андриенко Маргарита Олеговна Окружающий мир МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

15 Петку Степан Дмитриевич Математика МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

16 Емельянова Александра Сергеевна Математика МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

17 Бабкин  Евгений Юрьевич Математика МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

18 Кречман Сита Бахтияровна Литературное чтение МБОУ Е-Степановская СОШ Победитель 

19 Бабкин Евгений Юрьевич Литературное чтение МБОУ Весеннинская ООШ Победитель 

20 Димова Олеся Александровна Литературное чтение МБОУ Весеннинская ООШ Победитель 

21 Киллер Дарья Ивановна Литературное чтение МБОУ Красновская СОШ Призер 

22 Петку Степан Дмитриевич Литературное чтение МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

23 Бахарева Дарья Евгеньевна Литературное чтение МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

24 Погорелова Мария Валерьевна Литературное чтение МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

25 Красноруцкая Софья Алексеевна Литературное чтение МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

26 Кречман Сита Бахтияровна Русский язык МБОУ Е-Степановская СОШ Призер 

27 Петку Степан Дмитриевич Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

28 Емельянова Александра Сергеевна Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

29 Андриенко Маргарита Олеговна Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

30 Асланова Фатима Шамилевна Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

31 Литвинова Мария Александровна Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№2 Призер 

32 Погорелова Мария Валерьевна Русский язык МБОУ Тарасовская СОШ№1 Призер 

33 Бабкин Евгений Юрьевич Русский язык МБОУ Весеннинская ООШ Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу 

от 08.12.2021 №573 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебный год. 

 

№ Ф.И.О. наставника (полностью) Предмет Наименование ОО 

1 Гавриленко Светлана Анатольевна Биология МБОУ Ерофеевская ООШ 

2 Можаева Анна Вячеславовна Биология МБОУ Тарасовская СОШ №2 

3 Толченникова Марина Викторовна Биология МБОУ Тарасовская СОШ№1 

4 Куликова Инна Евгеньевна Биология МБОУ Дячкинская СОШ 

5 Аганян Татьяна Александровна География МБОУ Красновская СОШ 

6 Быкадорова Ирина Алексеевна Литература МБОУ Тарасовская СОШ №2 

7 Сорочан Елена Викторовна Литература МБОУ Тарасовская СОШ№1 

8 Волков Александр Сергеевич ОБЖ МБОУ Красновская СОШ 

9 Гончарук Владимир Степанович ОБЖ МБОУ Тарасовская СОШ №2 

10 Гончарук Владимир Степанович Технология МБОУ Тарасовская СОШ №2 

11 Волков Александр Сергеевич Технология МБОУ Красновская СОШ 

12 Филенко Галина Ивановна Технология МБОУ Тарасовская СОШ №2 

13 Молчанова Наталья Юрьевна физическая культура МБОУ Большинская СОШ 

14 Логвинов Евгений Викторович физическая культура МБОУ Большинская СОШ 

15 Литвинов Роман Петрович физическая культура МБОУ Красновская СОШ 

16 Воропаев Сергей Николаевич физическая культура МБОУ Красновская СОШ 

17 Шурдук Елены Филипповна физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 

18 Букреева Ирина Васильевна физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 

19 Чистников Алексей Александрович  физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№2 

20 Тищенко Людмила Ивановна физическая культура МБОУ Васильевская ООШ 

21 Самохлеб Маргарита Михайловна физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 

22 Хачоев Дмитрий Юрьевич физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 

23 Родионова Светлана Андреевна физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 

24 Репина Татьяна Николаевна физическая культура МБОУ Тарасовская СОШ№1 

25 Валуйская Любовь Николаевна физическая культура МБОУ Зеленовская СОШ 

26 Божко Валентина Анатольевна Окружающий мир МБОУ Большинская СОШ 

27 Безрукова Людмила Александровна Русский язык, литературное чтение, окружающий 

мир 

МБОУ Е-Степановская СОШ 



28 Бахмут Людмила Александровна Окружающий мир МБОУ Колушкинская СОШ 

29 Божкова Валентина Ивановна Русский язык, математика, литературное чтение МБОУ Весеннинская ООШ 

30 Божко Инна Викторовна Русский язык, математика, литературное чтение, 

окружающий мир 

МБОУ Тарасовская СОШ№2 

31 Плахутина Анна Александровна Русский язык, математика, литературное чтение, 

окружающий мир 

МБОУ Тарасовская СОШ№2 

32 Колосова Татьяна Александровна Литературное чтение МБОУ Красновская СОШ 

33 Лепехина Татьяна Владимировна Русский язык, математика, литературное чтение, 

окружающий мир 

МБОУ Тарасовская СОШ№1 

34 Караблина Нелли Дмитриевна Русский язык, математика, литературное чтение, 

окружающий мир 

МБОУ Тарасовская СОШ№1 

 


